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Årsberetning for Friluftsrådet Aarhus Bugt 2020

2020 har igen været et år i Coronaens tegn. Dette har påvirket arbejdet i bestyrelsen, hvor

vi - ligesom så mange andre - skulle til at lære at bruge og blive fortrolige med online

møder via Zoom, WebEx, Teams og hvad de forskellige platforme nu hedder. Dette har

fungeret nogenlunde og vi har afholdt 8 møder i 2020. Online møder kan ikke erstatte

fysiske møder, men vil nok fremover blive et supplement til de fysiske møder.

Arbejdet i de forskellige udvalg, råd mm hvor Friluftsrådet er repræsenteret og også blevet

påvirket hvor møder enten er blevet aflyst eller afholdt online.

Arbejdet vedrørende lokalplaner, fredninger og lignende har dog kørt lige så stille i

baggrunden og her er vi kommet med høringssvar hvor dette har været nødvendigt.

Som bestyrelse søger vi indflydelse, der hvor vi kan bidrage med en nuanceret debat

omkring sikring og udbygning af grønne områder herunder adgangen til dem. Som

paraplyorganisation for de mange foreninger under Friluftsrådet ser vi vort ærinde i både

at være oplysende og udfordrende overfor myndigheder mv. inden for såvel det grønne

som blå område. Herunder bidrage til den fortsatte udvikling på områderne, så alle såvel

organiserede som uorganiserede har en nem og attraktiv adgang til at nyde og udfolde sig

i naturen under hensyntagen til både bæredygtighed og øget biodiversitet.

Vi sætter stor pris på de, der medvirker i vore temagrupper og dermed udvider vore

muligheder for aktivt at medvirke til vort arbejde i Friluftsrådet Århus Bugt.

True Skov
Arrangementet, hvor der var planlagt en stor event/åbning d. 22/8 2020, blev desværre

aflyst ligesom det øvrige arbejde med dette har mere eller mindre ligget stille. Der er dog

lys forude, da der er indkaldt til fysisk møde i følgegruppen i juni.
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De Grønne Råd
De Grønne Råd i Aarhus, Odder og på Samsø har kørt på nedsat kraft. Der har været

enkelte møder,nogle hvor man kombinerede fysisk fremmøde med videomøder.

Adgangsveje/skræmme skilte
Indslag i TV avisen hvor specifikt eksempel fra Aarhus Bugt blev bragt frem. Aarhus Bugt

var med i selve indslaget med interview sammen med formanden fra det pågældende

ejerlaug som havde et ulovligt skilt placeret.

Moesgaard Vildskov
FR Aarhus Bugt er med i "Kernegruppe Moesgaard Vildskov".

Moesgaard Vildskov er rigtigt meget i medierne i øjeblikket. Om der kommer en afklaring

inden kommunevalget eller om det bliver et punkt i den kommunale valgkamp vides ikke.

FR følger dette på tæt hold.

Kongelunden
FR Aarhus deltager i dialoggruppen vedr. grønne interesser hvor vi bl.a har gjort

opmærksom på at der skal være adgang for alle, både organiserede og uorganiserede.

Desuden har vi gjort opmærksom på at det er vigtigt at bibeholde og gerne udvide de

grønne områder. Desuden har vi gjort opmærksom på, at det er vigtigt at bevare den

kulturarv som forefindes i området.

FR Aarhus bugt har sammen med Danmarks Kulturarvsforening og Aarhus Kommune

været involveret i gennemgang af skovene for ikke registrerede fortidsminder - der blev

fundet 22 nye.

Havplan i det vestlige Kattegat
Her har FR Aarhus Bugt ligeledes deltaget i følgegruppen samt kommet med input som

gerne skulle medvirke til fordel for friluftsinteresserede. Den endelige havplan for Danmark

skal i høring i 2021 og her er Friluftsrådet centralt en aktør sammen med de lokale

Friluftsråd.
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Det Grønne bylivshus (Marselisborg Hospital)

FR Aarhus Bugt har deltaget i ressourcegruppen omkring dette.

Der bliver skabt et nyt, levende byrum i og omkring MarselisborgCentret, der dels

imødekommer behovet for udendørs rehabiliteringsaktiviteter til centrets brugere, dels

behovet for en helstøbt klimatilpasningsindsats i området.

Disse behov forenes ved anlægning af en ny offentlig park, der tilmed har potentiale til at

øge den sociale inklusion ved at skabe møder mellem MarselisborgCentrets brugere, og

de mange beboere i bydelen. Samtidig vil det kunne styrke borgernes sundhed, trivsel og

livskvalitet – både for borgere i nærområdet og for borgere som deltager i en

rehabiliteringsindsats på MarselisborgCentret.

Friluftsrådet programmer - Blå Flag, Badepunkt, Grønne Spirer og Grøn Skole
Der er stor forskel på hvor engageret de enkelte institutioner i kommunerne er i dette. I

Friluftsrådet Aarhus Bugt har vi 15 skoler under Grønt Flag/Grønne Skoler, 87 dagtilbud

(dagplejere, vuggestuer og børnehaver) under Grønne Spirer. Der er 4 strande som har

Blåt Flag, mens 2 havne har Blå Flag Havne. Vi må konstatere at der er en nedgang i

antallet af Blå Flag på 50%, da Odder kommune ikke længere har Blå Flag.

Udlodningsmidler
Friluftsrådet fordeler en væsentlig del af udlodningsmidlerne fra Danske Spil til støtte af

lokale friluftsaktiviteter. Bestyrelsen ser en del af disse ansøgninger og kommer med

udtalelser til de enkelte projekter hvor vi har relevante input.

I 2020 er der i alt uddelt 543.000 kroner til 13 projekter i Aarhus Bugt området. Alt i alt har

der været 45 ansøgninger fordelt på 2 fra Samsø, 3 fra Odder, 40 fra Aarhus.

TAK
Til sidst skal der lyde et stor tak til alle i bestyrelsen, medlemmer i temagrupperne,

Friluftsrådet centralt samt øvrige som har været med til at få arbejdet til at fungere.

På vegne af bestyrelsen

Jens Peter Schou Nielsen


